

CIRCULAR NO. 1

RESPUESTAS A INQUIETUDES DEL PROCESO DE COMPARATIVA DE PRECIOS NO. RI-CP-BS-2022-012, ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LAS DISTINTAS LOCALIDADES DEL REGISTRO INMOBILIARIO.

1. En los ítems No. 7, 8 y 9, están solicitando solo las unidades condensadoras, las que están solicitando son inverter o convencionales?

Respuesta 1: Estamos solicitando las unidades condensador convencionales en estos renglones.

2. En el ítem No. 5 están solicitando unidad de A/A de 5 Tons Ef.19 en adelante y en el ítem No.6 unidad de A/A de 5 tons. Ef.16 en adelante. Favor confirmar la Ef. mínima para esos equipos y tomar en cuenta que las unidades de 3 tons en adelante la Ef. más alta que vienen es 18.

Respuesta 2: Estos renglones serán inverter eficiencia 16 en adelante.

3. Para los ítems 10 y 11 se pueden cotizar con tiempo de entrega de 4 a 6 semanas?

Respuesta 3: Sí, pueden cotizar estos ítems con tiempo de entrega de 4 a 6 semanas.

4. Se puede participar solo por los ítems del 1 al 9?

Respuesta 4: Si, el numeral 23 del pliego de condiciones establece que la adjudicación será por ítems. Tomar en cuenta que deberá presentar la cantidad total requerida en el ítem de su interés.

Dado el día 03 de junio del año 2022.

Departamento de Compras y Contrataciones